ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1421  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Lai Châu, ngày 20 tháng 11  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ dung dự án đầu tư xây dựng công trình:
Kè bảo vệ mặt bằng khu TĐC Nậm Khao xã Nậm Khao, huyện Mường Tè

CHỦ TỊCH UBND TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng, số 42/2017/ND-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP, số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 77/2015/NĐ-CP và Nghị định số 136/2015/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-TTg, ngày 29/01/2011 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thủy điện Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 1239/TTr-SNN  ngày 15 tháng 11 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Kè bảo vệ mặt bằng khu TĐC Nậm Khao, xã Nậm Khao, huyện Mường Tè.
2. Chủ đầu tư: UBND huyện Mường Tè.
3. Đơn vị tư vấn khảo sát, lập dự án điều chỉnh, bổ sung: Chi nhánh Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng giao thông Lào Cai tại Lai Châu.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Nậm Khao, huyện Mường Tè.
5. Loại, nhóm công trình: Nông nghiệp & PTNT, nhóm C.
6. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung:

6.1. Quy mô điều chỉnh, bổ sung  đã thực hiện:

- Bê tông điều chỉnh mở rộng móng kè do xử lý kỹ thuật.

- Rãnh thoát nước chân kè điều chỉnh do xử lý kỹ thuật, chiều dài L = 157,712m.

- Đóng cọc thép, cọc gỗ, ván gỗ ép chống sạt trong thi công hố móng.

- Bổ sung ván khuôn do điều chỉnh móng kè.

- Đắp cấp phối sỏi suối móng kè, làm tầng lọc cấp phối sỏi suối sau lưng kè.

- Làm kè khung bê tông xếp đá khan.

- Làm đường công vụ thực hiện công tác thi công kè vị trí số 02.

6.2. Quy mô bổ sung mới

6.2.1 Điểm sạt số 01:
- Phần kè mái nghiêng: Bạt mái, cắt cơ giảm tải cho mái kè.

- Hoàn thiện lại đường nội bản có chiều dài L = 97,17m, Bnền= 4m, Bmặt= 3m, kết cấu áo đường bê tông. Hệ thống rãnh hình thang dài L = 114,21m. Kết cấu bê tông.

- Cống thoát nước qua đường kích thước BxH = (1,0x1,0)m, kết cấu bê tông.

- Hệ thống thoát nước:

+ Rãnh thoát nước trước kè hình chữ nhật chân kè dài L = 110m, kích thước (BxH) = (1x1)m . Kết cấu bê tông.

+ Dốc nước để thoát nước, chiều dài L = 30,06m, kích thước (BxH) = (1x0,8)m. Kết cấu bê tông.

+ Rãnh thoát nước nội bản có chiều dài L =25m, kích thước rãnh (BxH) = (1,0x1,0)m. Kết cấu bê tông.

- Chân cơ: Rãnh chân cơ dài L = 104,12m, kết cấu BTCT.

- Gia cố xếp rọ đá (2x1x1)m xếp hai bên vai kè bê tông.

- Làm tầng lọc và đắp đất thượng lưu kè.

- Đường công vụ để thi công.

6.2.2. Điểm sạt số 02:
- Phần kè mái nghiêng: Bạt mái, cắt cơ giảm tải cho mái kè.

- Kè rọ đá có chiều dài L = 82m. Kích thước 01 rọ (BxLxH) = (1x2x1)m.

- Hệ thống thoát nước:

+ Rãnh thoát nước trước kè hình chữ nhật chân kè dài L = 185,75m, kích thước (BxH) = (1x1)m. Kết cấu BTCT.

+ Bậc nước (02 cái):Kết cấu BTCT.

- Chân cơ: Rãnh chân cơ dài L = 368,14m, kết cấu BTCT.

- Đường công vụ để thi công.
- Hàng rào trường THCS, chiều dài L = 120m, kết cấu xây gạch VXM.

- Bậc lên xuống kết cấu BT.
7. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung:

                                                                                  Đơn vị: Triệu đồng
	Hạng mục chi phí
	Dự toán đã phê duyệt
	Kinh phí

bổ sung
	Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung

	- Chi phí xây dựng:
	12.375
	5.281
	17.656

	- Chi phí quản lý dự án:
	342
	270
	612

	- Chi phí t​ư vấn đầu tư xây dựng:
	1.343
	779
	2.122

	- Chi phí khác:
	205
	465
	670

	- Chi phí dự phòng + Đền bù GPMB:
	635
	305
	940

	Tổng cộng
	14.900
	7.100
	22.000

8. Nguồn vốn: Bồi thường, di dân TĐC thủy điện Lai Châu.

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, điều hành dự án.

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 -2019.
11. Tổ chức thực hiện:

- Căn cứ vào nội dung điều chỉnh, bổ sung được duyệt, Chủ đầu tư có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ dự án theo ý kiến của các cơ quan thẩm định và triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy định hiện hành.

- Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 22/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,  Tài chính, Nông nghiệp & PTNT; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Lai Châu; Chủ tịch UBND huyện Mường Tè và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- L​ưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

PAGE
4